# T O M I   S E C V N D I

rum Phalanis. 810. 821.

## C I R C U M C I S V S.

Circumcisus non circumcisum sed præparatum gerat, & cur? 262, 263.  
Eo exemplo ostenditur iustos parentes procreare filios peccatores, ibid.

## C O N C E P T I O.

Concepcion libidinosa est necessaria causa transfiguratio-  
ni peccati originalis. 210, 217, 218, 219, 220.  
An proles concepta absque pruritu libidinis, Deo miraculosè impeditum solum pruritum, foret ob-  
nosc peccato originali? 264.  
Doctrina de conceptione maculata Mariæ pertur-  
barit Hispaniam; ideoque proscripta est, non ut  
falsa, sed ut offensiva. 52, 673.  
Vide concupiscentia, libido, origine peccatum.

## C O N C V B I T U S.

Concubitus carnalis inter conjuges quando à peccato  
immunis ceasendum? 335, 336, 337, 338, 339, 340,  
341, 342, 343, 360, 405.  
Extra spem prolis generanda nunquam licet ex-  
eretur; & cur? 337, 338, 339, 340, 341, 342, 360, 405.  
Concubitus cum veritas, infecunda, gravida, aut men-  
struata, temere illicitus; et hoc fit uxori. 342.  
Si proles aliter quam per carnalem concubitum  
generari possit, non licet concubere intruita  
prolii futuranda. 343.  
Matrimoniales tabule redargunt conjuges absque  
spem prolii concubentes. 337, 360, 363.

## C O N C V R S V S.

Concubitus Dei non concomitans à recentioribus quibusdam  
appellatur gratia adjutorium, sed temere,  
136, 143, 333, 338.  
Idque ut singulariter genus gratiae Adamo innocentie  
& Angelis tribuisse videantur. 143.  
Concupiscentia non pribetur creaturæ in premium  
meriti, nec in peccatum demeriti subtrahitur. 144.  
Non impetratur feliciter nec amittitur diffidendo. 144.  
Præstò ad eumlibet volentem agere. 143, 144.  
Tam eis necessarius ad male quam ad bene agen-  
dum. 143, 339, 340.  
Non reddit potestiam agendi robustorem. 143.  
Concupiscentia supernaturalis tam est debitus agentiū  
naturali, quam naturalis naturali. 144.

## C O N C V P I S C E N T I A.

Concupiscentia cuius specie qualitas? 249, 250, 251,  
252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 265, 266.  
An ultra politivam qualitatem appetitus sensitivi  
includat effractum? 250, 280, 281, 831.  
Concupiscentia carnalis describitur. 248, 278, 279, 28.  
Eam in paradymum ante lapsum Adæ, imo in ex-  
lum invechunt Pelagiani. 78, 79, 220, 222, 831, 833.  
Contrarium constanter tenet Augustinus. 79, 80, 81,  
82, 155. (835).  
A Platonici & alijs litteratis appellatur voluptas.  
Est pena peccati. 81, 82, 86, 121, 197.  
Concupiscentiam spiritualem in paradymum inven-  
hunc Scholasticus nonnulli, sed temere, 81, 82.  
Concupiscentia, etiam carnalis, aliqui motus in pa-  
radym sufficiunt; sed omnes ita ordinati ut voluntati  
rationali mutum nec precedenter nec excede-  
rent. 88, 221.  
Concupiscentia à Pelagianis laudatur. 186, 830, 831,  
832, 833, 834, 835, 836, 844, 903.  
Concupiscentia usu intenditur. 250, 251.  
Difficiludine remittitur. 251.  
Concupiscentiam nostram in Deum ut authorem,  
prius omnium refuderunt Pelagiani. 849.  
Si esset ex Deo nobis infesta, non esset viciosum ei  
conscire. 852, 853, 854, 855, 856.  
Eius morus, etiam indeliberati, sunt peccata. 844,  
845, 846, 847, 848.  
Smentia id negans ab Augustino vocatur insania.  
845, 848.  
Concupiscentia præfationes esse inimicissimas fa-  
piente & Philosophie, agnoverunt Ethnici. 851.

Concupiscentia spiritualis appellatur malitia. 875.  
Concupiscentia appetitus est homini naturalis, sed  
ejus effrenitas & rebellio est eidem violenta. 870, 875.  
Id varijs exemplis & similitudinibus illustratur.

870, 871, 872.

Opposita obedientia & subiectio respectu appeti-  
tus superioris, est homini connaturalis. 869, 875a  
876.

Concupiscentia & libido pro eodem usurpantur ab  
Augustino. 188.

Concupiscentia generantium est necessaria causa pro-  
pagationis peccati originalis, nec alter quam per  
eam potuit propagari. 209, 210, 211, 212, 213,  
214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, & seqq. item 255,  
263, 264, 830.

Nullus veterum, nequidem Pelagianni dubitarunt  
Augustinum sic sensisse. 218, 219, 220, 221, 222.

Concupiscentia malum à nuptiarum bono studio-  
fissime distinguunt Augustinus. 223, 224, 225, 226.

Concupiscentia cum reatu, apud Augustinum est pec-  
catum originalis. 186, 187, 188, 189, 190, 191, 196,  
233, 234, 235, 236, 246, 273.

Concupiscentia per baptismum non tollitur actu, sed  
reatu. 188, 189, 202, 215, 243.

Sententia negans concupiscentiam esse peccatum  
originali, ab Augustino appellatur impia novitas;  
autem opposita, Catholica veritas. 234, 235, 236.

Concupiscentia que juxta Augustinum est peccatum  
originale, quid? 188, 233, 234, 235, 236.

An in carne in in anima residat. 188, 270, 271, 272.

Concupiscentia motus ab Augustino describitur, de-  
siderium peccati. 188, 274, 279, 323, 332, 843, 844,  
845, 846, 847, 848.

Item desiderium bonorum temporalium: five in-  
clinationis inimicis ad fruendum inferioribus. 401, 402.

Cur Augustinus in concupiscentia potius constituerit  
peccatum originale quam in aliquo eorum in qui-  
bus à Scholasticis constitutur, cum nihil horum  
latuerit eum? 196, 197, 198, 199, 200.

Concupiscentia ab Apostolo passim vocatur peccatum.  
82, 236, 237, 238, 250, 330, 446, 455, 464, 658, 879.

Ab Augustino appellatur lex peccati, idque phras.  
Apostolica. 213, 214, 218, 230, 246, 330.

Item morbus. 838.

Peccatum 201, 229, 330, 331.

Contagium. 246.

Malum. 227, 235, 246.

Vinculum mortis. 201.

Affectionis qualitas. 249.

Confutatio carnalis. 250, 314, 320, 651.

Iniquitas. 437, 438, 439.

Consideratio natura inolita, naturalis, in naturam  
versa. 250, 318, 419. (320)

Varia alia eius nomina recensentur. 317, 318, 319,

Concupiscentia est fixus & fructus diaboli. 203.

Est vestigium peccati. 320.

Vitium cui contentiendo peccatur. 414.

Vulnus inflatum, quo dum bene etiam vivimus,  
claudicamus. 214.

Mater & filia peccati. 330, 331, 332.

Non est ex Deo sed ex mundo & diabolo: Nec po-  
test à Deo inferi. 227, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845,  
846, 847, 848, 849, 850.

Quam latè se extendat: quo d' ejus objectum, &

qui actus? 266, 320, 321, 322, 401, 402.

Cur potius in hominibus quam in bestijs viciorū?

849, 850.

Crecente charitate decrescit. 297.

Est supplicium, & quidem inter tempora liga-  
vissimum. 317, 420, 848.

Caret oculis differens. 847.

Eius trimembris divisio in concupiscentiam carnis,  
concupiscentiam oculorum, & superbiam vitæ,  
expendit. 323, 324, 225, 326, 333, 360, 542.

Omnia peccata hominis lapsi ex aliquo horum  
nascentur. 323, 324, 325, 326, 327, 328, 409,

410, 411, 412, 413, 414, 497, 503, 828.

Idque docet Augustinus & alij Doctores tam ve-  
tiores quam recentiores ipso. 415, 416.

Concupiscentia, qua est lex peccati; lex justitie ve-  
rat obediens, 330.

Præceptum non concupiscendi, est juris naturalis,  
& latissime patens. 307, 308, 309, 310, 503.

Potius concupiscentias ire, quid? 329, 412, 413, 414.

Con-

# INDEX RER. ET VERB.

Concupiscentia à qua causa Adamo & posteris infusa? 265. 266.  
 Concupiscentia carnaliter transfusa in prolem, quōmodo in animum transmittat reatum culpe? 271.  
 272. 273. 274. 275. 276. 277.  
 Si per Deum habitualis concupiscentia in generātibus extingueretur, non transfundetur in prolem originalē peccarum. 269.  
 Scēs intendunt si mērē impediretur actualis ejus habita pessimē, delectatio. 264.  
 Per concupiscentiam propagari peccatum originalē non ideo Augustinus sed verētes communiter omnes confessunt. 232. 233. 231. 232. 237.  
 Tam sententiam Augustinus appellat Catholicam veritatem. 234. 235. 236. 230.  
 Concupiscentiam individua comittunt pudor confusionalis, & cur? 837. 838. 839. 860. 869.  
 Si aliter quam per concupiscentiam propagetur peccatum originalē, Augustinus in vanum contra Julianum decertatur. 222. 223.  
 Inter Ecclesiā non nisi fallaciam de Pelagianis triumphavit. 225. 226. 227. 228.  
 Concupiscentia est index corruptionis in semine generali. 259. 260.  
 In semine habitualiter delicta, & in ejus emissione sepe prodit. 259. 260. 263.  
 Concupiscentia cum sit de derium mali, non potest non esse mala. 844. 845. 846. 847. 871. 872.  
 Argumenta Iuliani pro patrocino concupiscentie perfringuntur. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839.  
 Concupiscentiam nec bonam esse, nec à Deo inservire posse adversus Julianum ostenduntur. 838. 839. 840.  
 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850.  
 Ejus natura & proprietates ex mente Juliani ex-penduntur. 830. 831. 832.  
 Conflictus Augustini cum Julianō in duobus potissimum verbabatur, & quenam illa? 833. 834. 835.  
 836. 837. 838.  
 Vide, Augustinus, libido, natura pura, originale peccatum, Pelagiani. 892. 893.

## CONSCIÉNTIA.

Conscientia scientiam includit. 393. 394.  
 Conscientiam ab Augustino attribui parvulis, mentione Julianus. 194. 206.  
 In conscientia aliquis esse, apud Augustinum, quid? 194.  
 Conscientia remors & tortura est pedissequa culpe, & gravissima pena. 891. 892. 893.  
 Ejus molestia fuit quibusdani causa mortis. 892.  
 Est uelis stimulus ad resipiscendum. 891. 892. 893.  
 Eo remors per cauteriem stuporem extinto, desperatum est de salute & resipiscētia. 893.  
 Conscientia stupor & callus est gravius supplicium quam remors. 892. 893.

## CONS̄VITUDO.

Consuetudo invenitur ab Augustino appellatur nescitias. 634. 651.  
 Consuetudo est altera natura. 250. 251. 258. 268.  
 314. 476. 664. 876.  
 Consuetudo perinde ahabitus part actus similes 139. quibus genita est. 331.  
 Conveniunt pravam necessitatem attribuunt Pelagiani, non facit consequenter ad sua capitaria dogmata. 137. 221. 222. 465. 466. 478. 479.  
 Christus noluit cognominari consuetudo, sed veritas. 68.

## CONTAGIUM.

Contagium quid? & unde sit dictum? 246.  
 Contagij vocabulo libenter utitur Augustinus tractans de propagatione peccati originalis, & cur? 246. 247.

## CORNELIUS CENTVRIO.

Cornelius Centurio ante instructionem à Petro acceptam habuit veram fidem. 563. 564. 565.  
 Si abfque fide exercitaret opera misericordie, per ea non placueret sed dispergillere Deo. 545. 546.  
 550. 551. 556. 557. 563. 564. 565. 580.  
 A quibus didicit fidem unitus Dei? 565.  
 Ante instructionem Petri non habuit fidem Christi Redemptoris jam pro humanā salutē crucifixi. 565.

## CORNELIUS A LAPIDE.

Cornelius à Lapide concupiscentiam spiritualem pro-  
 troplatis ante lapsum falso offigit. 82.  
 Augustinum sibi citatione pro fe allegat. 81. 83.  
 De gratia primi hominis gravior hallucinatur. 116.

## C R E A T U R A.

Creatura nequit se meliore edere quam à suo Crea-  
 torē arte devit. 207. 697. 756. 775. 851.

Quenam sit illa sit Creatoris? 756. 757.

Creator imputandum quicquid à creatura fieri ne-  
 ede est. 759. 775. 778. 779. 785. 816.

Creatura Creatoris sui amittere & amula. 102.

Creatura dom inatur amat & inordinate. 101.

Creatura amor magna miseria, fructus major mis-  
 eria. 895.

Creatura sanctitas, justitia, & rectitudine, est chari-  
 tas. 197.

Vide, amor, dilectio, natura.

## C V P I D I T A S.

Cupidas quid? 353. 354. 355. 356. 375. 517. 518. 534.

Cupidas boni non est aliud quam charitas. 541. 542.  
 703. 736.

Cupidas & charitas carent medio. 355. 517. 518. 534.